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Offensiv lönepolitik för ökad jämställdhet
Örebro kommun ska vara en bra arbetsgivare och ha mycket höga ambitioner för bra
arbetsvillkor och jämställda löner. Vi vet att det finns löneklyftor i samhället. Tydligast är
den mellan män och kvinnor. LO visar att skillnaderna mellan arbetare och tjänstemän i
kommuner och landsting ökar. De med lägst lön har fått lägst löneökning både relativt
sätt och i faktiska kronor. Vi vet också att det förekommer strukturella hinder för
människor i olika yrkesgrupper, och att diskriminering av både enskilda individer och
grupper förekommer. Med bakgrund av detta är det av vikt att vi fortsätter en offensiv
lönepolitik för ökad jämställdhet och jämlikhet i Örebro kommun.

Vid uppföljningen av 2004 års löneöversyn i Örebro kommun visade det sig att
det fanns skillnader inom yrkesgrupper mellan kvinnor och män och dessutom
skillnader mellan kvinnligt dominerade yrkesgrupper och manligt dominerade
yrkesgrupper. Några av skillnaderna kunde förklaras med medelålder och
medelanställningstid. Men det fanns också osakliga löneskillnader. Detta fann vi
oacceptabelt, och påbörjade en justering för att uppnå könsneutrala löner.

Med hjälp av ett system som kallas Lönevågen kunde värderingar av arbete göras
inför löneöversyner och avtalsrörelser. Allt med syftet att kunna påvisa och åtgärda
osakliga löneskillnader.

För oss i socialdemokraterna och vänsterpartiet är osakliga löneskillnader inom
och utom yrkesgrupper inte acceptabelt. Därför har vi också under den gångna
mandatperioden beslutat om riktade insatser för att motverka dessa löneskillnader.

Det arbete som nu påbörjats måste fortsätta för mer rättvisa och jämställda löner.

Socialdemokraterna och vänsterpartiet föreslår därför fullmäktige besluta

att en särskild del av potten för löneökningar reserveras för utjämnandet
av osakliga löneskillnader.



att en handlingsplan för utjämning av osakliga löneskillnader upprättas
utifrån lönekartläggning och arbetsvärdering 2007

att medel beslutas reserveras för fortsatt utjämning också 2008, 2009
och 2010 utifrån åtaganden i ovan nämnda handlingsplan

På socialdemokraternas och vänsterpartiets fullmäktigegruppers vägnar,
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